
2022年 7月 7日 

採用ご担当者の皆様 

高知工科大学就職センター長 

横山 和俊 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止対策としての本学学生への活動制限について（第 9版） 

 

平素は本学の就職支援にご高配を賜りますこと、厚く御礼申し上げます。 

本学では「本学における新型コロナウィルス感染症対策」の内容を更新し、あらためて学生・教職員に

注意を呼びかけたところです。 

就職活動に関しても、目的地ではもちろん移動の際にも慎重な行動を求め、緊急事態宣言発出地域、ま

ん延防止等重点措置適用地域への学生の移動自粛を呼びかけるとともに、やむを得ず当該地域へ赴いた

場合は、帰高後に 7 日間の大学活動制限期間を設けることとしております。本県がこれに該当の場合、

または本県が定める感染症対応ステージが「非常事態（紫）」になった場合は、県外すべての地域への移

動自粛を求めています。 

対面で実施する講義出席や研究室活動参加そのものに影響はしないものの、学生の日常生活に様々な

制限が想定されることから、企業・団体様におかれましては、web面談等、多様な通信手段を活用したご

採用活動の実施について、引き続きご検討いただければ幸いです。 

これらによるご対応が難しい場合も、感染防止対策にご配慮くださいますよう、重ねてお願い申し上げ

ます。 

また、以上のことから本学へのご来訪のお申し出についても、恐れながらご辞退申し上げる可能性があ

りますこと、ご了承ください。 

 

以上 趣旨をご賢察いただくとともに、新型コロナウィルス感染症対策に引き続きのご理解とご協力

を賜りますよう、なにとぞお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kochi-tech.ac.jp/student/post_61.html

